
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021600232

232

Nº 34, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011-23PE-
PMG em 03/03/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços na
confecção de material gráfico (impressos), carimbos, serviços de serigrafia e outros
destinados a manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA .

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br sob o nº 987515 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-
mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

WÉLIA REIS FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2023 (Sistema de Registro de Preços), Processo
Administrativo nº 018/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto REGISTRO DE P R EÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA BEBÊ, A FIM DE ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
HELIÓPOLIS/BA. Sessão de abertura às 14:00 do dia 06/03/2023. Os interessados poderão
obter o Edital em www.licitanet.com.br.

Heliópolis (BA), 15 de fevereiro de 2023.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

O Município de Iaçu, torna publico que realizará a Chamada Pública no dia
03/03/2023 ás 9:00 hs, para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de diagnóstico em laboratório clinico e/ou anatomia patológica, de acordo com a
tabela do SIA/SUS, INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação, Fone (75) 3325-2175,
no horário de expediente das 8:00hs as 12:00hs.

Iaçu-BA, 16 de fevereiro de 2023.
VALQUIRIO EMERSON SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Nos termos do Inciso XVI do Art. 4º da Lei 10.520/02, ADJUDICO e HOMOLOGO
os procedimentos realizados pelo Pregoeiro referentes ao Lote Único do Pregão Eletrônico
035/2022, cujo objeto é a aquisição de computadores e correlatos para manutenção das
unidades de saúde em atendimento a implantação do prontuário eletrônico em
atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Ibirapitanga-BA, em
favor do licitante a seguir descrito: FRANCISCO XAVIER JUNIOR - CNPJ: 32.419.490/0001-51,
valor R$203.000,00 (duzentos e três mil reais). Ciências aos interessados.

Ibirapitanga, 15 de fevereiro de 2023.
JUNILSON BATISTA GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-PE (LICITACOES-E Nº 986662)

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de assessoria técnica e
consultoria diante dos programas e sistemas vinculados ao Fundo Nacional e
Desenvolvimento de Educação - FNDE, do Ministério da Educação - MEC, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ibitiara - BA. Conforme Edital e seus
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas:
16/02/2023 - 14:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 03/03/2023 às 08:30h; Data e
Hora da Disputa: 03/03/2023 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes , Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.

Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail: ibitiaralicita@gmail.com.

Ibitiara - Ba , 9 de fevereiro de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023-PE (LICITACOES-E Nº 984008)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar da
rede municipal de ensino de Ibitiara, de acordo as diretrizes do PNAE para o ano letivo de
2023. Conforme Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de
acolhimento das Propostas: 16/02/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento das Propostas:
06/03/2023 às 08:30h; Data e Hora da Disputa: 06/03/2023 às 09:00h, no site
http://www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes , Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura. Informações:
(77) 3647-2151, ou através do e-mail: ibitiaralicita@gmail.com.

Ibitiara - Ba , 9 de fevereiro de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023 - PMI/BA

A Pref. Mun. de Ibotirama através da Sec. Mun. de Educação comunica aos
interessados que se encontra aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023, tendo como objeto
fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino
Fundamental, os Centros de Educação de Jovens e Adultos e AEE - Atendimento Educacional
Especializado, da Rede Pública do Município de Ibotirama, através de Grupos Formais da
Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e
Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data e Local para entrega dos envelopes:
17/02/2023 até 10/03/2023, das 08h às 12h, na sala de Licitações desta Prefeitura. Abertura
dos envelopes: 13/03/2023, às 09:00h, na sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada
na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/Ba. O edital e as informações serão obtidos
através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura
situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h,
telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023/SRP

A Prefeitura Municipal Informa aos interessados que o julgamento, a
classificação efetuada pelo Pregoeiro e comissão, em 14 de Fevereiro do ano de 2023, foi
devidamente homologado pelo Prefeito Municipal Sr. Antonio Oliveira Sampaio em 15 de
Fevereiro do ano de 2023 em favor da empresa :WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
ME,Lote 01 R$ 1.407.285,58 .A Prefeitura Municipal convoca a empresa para assinar a ata
de registro de preços imediatamente.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA011402/2023. N° DA LICITAÇÃO: 987490.
O Município de Irecê-Ba, faz saber que realizará licitação denominada PREGÃO

na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Modo de disputa Aberto, nº 004/2023.
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 987490. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de licenciamento de uso de sistemas informatizados que
compõem o SIAFIC, para atender a demanda do Município de Irecê/BA.
www.irece.ba.gov.br. Sessão Pública virtual: 03/03/2023 - 08:30h. (Horário de Brasília).

Irecê/Ba, 15 de fevereiro de 2023.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2-2023

O Município de Itabuna torna pública a abertura do processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública - CP nº 0002-2023, critério de julgamento: Proposta de
Menor Valor da Tarifa Técnica de Remuneração. Objeto: CONCESSÃO ONEROSA DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE
ITABUNA. Sessão: 21/03/2023, às 09:00h.

Edital disponível no seguinte endereço:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. ou no Departamento de Licitações, Av. Aziz
Maron, Edifício Jequitibá Trade Center, 2 andar. Informações (73) 98123-0781 ou através
do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de fevereiro de 2023.
ANANDA SANTOS SMITH

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO PARCELADA DE
SERIVÇOS DE IMPRESSÕES GRÁFICAS, EM GERAL, REALIZAÇÃO DE CONFECÇÃO DE
MATERIAL GRAFICO VISUAL COM IMPRESSÃO E MONTAGEM, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

A abertura da Sessão Pública será no dia 03/03/2023, às 08:30h. Edital e
demais arquivos encontram-se disponíveis para download no endereço:
https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br/ Mais informações através do telefone (73) 3289-
2140, ou e-mail: licitacoes@itagimirim.ba.gov.br. Sessão realizada através do site
www.licitacoes-e.com.br.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente
à licitação. Modalidade: Concorrência nº 002/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS.
Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do
certame a empresa: H8 ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 22.515.947/0001-78.
Proposta final de R$ 1.650.000,00 (um milhão seiscentos e cinquenta mil reais.

Itaguaçu - BA, 15 de fevereiro de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-16T01:31:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




